CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 341/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 12 năm 1987

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 341/CT NGÀY 9-12-1987

VỀ VIỆC THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU

NHÀ GIÁO NHÂN DÂN, NHÀ GIÁO ƯU TÚ

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Pháp lệnh quy định giải thưởng Hồ Chí Minh và giải thưởng Nhà nước; Pháp lệnh

quy định danh hiệu vinh dự Nhà nước để tặng các nghệ sĩ, nhà giáo và thầy thuốc ngày 30-5-

1985;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Bộ trưởng Bộ đại học trung học chuyên nghiệp và

dạy nghề,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân và Nhà giáo Ưu tu giúp

việc Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng.

Nhiệm vụ của Hội đồng như sau:

- Lựa chọn những người đủ tiêu chuẩn nhận danh hiệu vinh dự này đề nghị Hội đồng Bộ

trưởng xét trình Hội đồng Nhà nước phê chuẩn.

- Đề nghị bãi bỏ danh hiệu này đối với những người không còn xứng đáng.

Điều 2.- Hội đồng xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân và Nhà giáo Ưu tú gồm có:

Chủ tịch: Giáo sư Phạm Minh Hạc, Bộ trưởng Bộ giáo dục.

Phó Chủ tịch: Giáo sư Trần Hồng Quân, Bộ trưởng Bộ Đại học trung học chuyên nghiệp và

dạy nghề.

Uỷ viên thường trực: Nghiêm Chưởng Châu, Thứ trưởng Bộ Giáo dục.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2592